
UCHWAŁA NR XII/117/11
RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH

z dnia 29 sierpnia 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przepisów porządkowych obowiązujących 
w gminnych przewozach pasażerskich oraz ustalenia cen i opłat dodatkowych z tytułu 

przewozu osób, rzeczy i zwierząt gminną komunikacją pasażerską 

Na podstawie art. 15 ust. 5 i art. 34 ust. 2 Ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. - Prawo 
przewozowe (t.j.: Dz.U. z 2000 r. Nr 50, poz.601, z 2001 r. Nr 125, poz. 1371, z 2002 r. Nr 
113, poz. 984, Nr 130, poz. 1112, z 2003 r. Nr 149, poz. 1452, Nr 211, poz. 2049, z 2004 r. 
Nr 97, poz. 962, Nr 160, poz. 1678, Nr 281, poz. 2780, z 2006 r. Nr 133, poz. 935, z 2008 r. 
Nr 219, poz. 1408, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, z 2011 r. Nr 5, poz. 13.) oraz art.8 ust. 1 Ustawy 
z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. z 2001 r. Nr 97, poz. 1050, z 2002 r. Nr 144, poz. 
1204, z 2003 r. Nr 137, poz. 1302, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 210, poz. 2135, z 2007 r. Nr 
166, poz. 1172, z 2008 r. Nr 157, poz. 976, z 2009 r. Nr 118, poz. 989, z 2010 r. Nr 107, poz. 
679, Nr 197, poz. 1309, z 2011 r. Nr 5, poz. 13), Rada Miejska w Obornikach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr IX/67/11 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 23 maja 2011 r. 
w sprawie określenia przepisów porządkowych obowiązujących w gminnych przewozach 
pasażerskich oraz ustalenia cen i opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, rzeczy i zwierząt 
gminną komunikacją pasażerską wprowadza się następujące zmiany: 

1) W załączniku nr 1 do uchwały Nr IX/67/11 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 23 maja 
2011r. § 27 otrzymuje brzmienie: „Wysokość cen biletów normalnych i ulgowych oraz 
opłaty dodatkowej określone są odrębnymi załącznikami uchwały Rady Miejskiej 
w Obornikach”. 

2) W załączniku nr 2 do uchwały Nr IX/67/11 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 23 maja 
2011 r.: 

a) dodaje się § 3 w brzmieniu: 

§ 3 „Ceny ulgowych biletów jednorazowych za przejazd środkami komunikacji gminnej 
na terenie Gminy Oborniki wynoszą: 

- bilet ulgowy I Strefa miasto 1,00 zł, 

- bilet ulgowy II Strefa podmiejska 1,50 zł, 

- bilet ulgowy III Strefa gminna 1,75 zł, 

- bilet ulgowy wewnątrz danej strefy 1,00 zł”. 

b) dodaje się §4 w brzmieniu: 

§ 4 „Do korzystania z bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji gminnej na terenie 
Gminy Oborniki uprawnione są następujące osoby: 

1) inwalidzi wojenni i wojskowi; 



2) opiekunowie towarzyszący inwalidzie wojennemu zaliczonemu do I grupy 
inwalidzkiej; 

3) cywilne niewidome ofiary działań wojennych; 

4) przewodnicy towarzyszący cywilnym niewidomym ofiarom działań wojennych; 

5) osoby niewidome mają prawo do bezpłatnego przewozu psa przewodnika o ile nie 
korzystają z pomocy innej osoby jako przewodnika; 

6) posłowie i senatorowie”. 

c) dodaje się §5 w brzmieniu: 

§ 5 „Do korzystania z ulgowych przejazdów środkami komunikacji gminnej 
w Obornikach uprawnione są następujące osoby: 

1) studenci i słuchacze kolegiów służb społecznych; 

2) kombatanci; 

3) osoby z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności (I grupa inwalidzka) 
niezdolne do samodzielnej egzystencji; 

4) osoby niewidome legitymujące się znacznym stopniem niepełnosprawności; 

5) opiekunowie osób niezdolnych do samodzielnej egzystencji, przewodnicy osób 
niewidomych”. 

d) dodaje się §6 w brzmieniu: 

§ 6. „Określa się rodzaje dokumentów poświadczających uprawnienia do korzystania 
z bezpłatnych i ulgowych przejazdów: 

1) legitymacja inwalidy wojennego lub wojskowego; 

2) legitymacja inwalidy wojennego zaliczonego do I grupy inwalidzkiej; 

3) legitymacja cywilnej niewidomej ofiary działań wojennych wydana przez organ 
rentowy; 

4) legitymacja poselska lub senatorska; 

5) legitymacja studencka lub słuchacza kolegium służb społecznych; 

6) legitymacja kombatancka wydana przez Urząd ds. Kombatantów i Osób 
Represjonowanych; 

7) orzeczenie o stopniu niepełnosprawności lub dokument równoważny z tym 
orzeczeniem (legitymacja wystawiona przez ZUS, KRUS oraz PCPR); 

8) dokument stwierdzający kwalifikacje psa przewodnika”. 

3) W załączniku nr 3 do uchwały Nr IX/67/11 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 23 maja 
2011r.: 

a) W § 1 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 4) „braku dokumentu poświadczającego 
uprawnienia do korzystania z ulgowych i bezpłatnych przejazdów podczas kontroli”, 

b) W § 2 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 4) „jako 40-krotność tej ceny- za przejazd bez 
ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienia do bezpłatnego albo ulgowego 
przejazdu”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Obornik. 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 



Uzasadnienie

U podstaw wprowadzenia zmiany Uchwały Nr IX/67/11 Rady Miejskiej w Obornikach 
z dnia 23 maja 2011r. w sprawie określenia przepisów porządkowych obowiązujących 
w gminnych przewozach pasażerskich oraz ustalenia cen i opłat dodatkowych z tytułu 
przewozu osób, rzeczy i zwierząt gminną komunikacją pasażerską jest przepis art. 46ust.1 
ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym. Przepis ten 
zobowiązuje do umieszczenia w cenniku opłat w przewozach o charakterze użyteczności 
publicznej ceny biletów ulgowych wynikających z powszechnie obowiązujących 
przepisów. Do takich przepisów, które znajdują zastosowanie do komunikacji gminnej 
należą: 

- Ustawa z dnia 29 maja 1974 r. o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych oraz 
ich rodzin (Dz. U. z 2010 r. Nr 101, poz. 648 i Nr 113, poz. 745), 

- Ustawa z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących 
ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2002 r. Nr 42, poz. 371, ze. 
zm.), 

- Ustawa z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 
1365, ze zm.), 

- Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o świadczeniu pieniężnym i uprawnieniach 
przysługujących cywilnym niewidomym ofiarom działań wojennych (Dz. U. Nr 249, 
poz. 1824 oraz z 2010 r. Nr 225, poz. 1465), 

- Ustawa z dnia 9 maja 1996r. o wykonywaniu mandatu posła 
i senatora(Dz.U.Nr73,poz.350 ze zm.). 

Do komunikacji miejskiej nie stosuje się ustawy o uprawnieniach do ulgowych 
przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Krzysztof Hetmański


